
Předmluva 3

CELOSTNÍ
HOMEOPATICKÁ LÉČBA 9

Posílení životní síly 10
Člověk ve středu zájmu 10
Důležitá je minulost 13
Individuální léčba 15

Homeopatické prostředky 16
Víc než jen kuličky 16
Kuličky: Děti je milují 18
System potencování 19
Vedlejší a střídavé účinky 24

Dítě je nemocné 25
Akutní onemocnění 25
Chronická onemocnění 25
Posílení obranyschopnosti 26
Homeopatická profylaxe 27
Překážky léčby 27
Důležitá role rodičů 28
Homeopat-lékař 29

PRO KAŽDÉ DÍTĚ TEN 
SPRÁVNÝ PROSTŘEDEK 33

Konstituce -  stručný přehled 34
Jeden prostředek na (téměř) všechno 34
Zkušenosti jsou nutné 35
Dávejte pozor na změny 37

Typické dětské prostředky 40
Léčíme úspěšně 40
Typ Aconitum 42
Typ Belladonna 45
Typ Calcium carbonicum 48
Typ Carcinosinum 54
Typ Chamomilla 59

Typ Hyoscyamus 63
Typ Ignatia 66
Typ Lachesis 70
Typ Lycopodium 74
Typ Medorrhinum 79
Typ Natrium muriaticum 83
Typ Nux vomica 86
Typ Phosphor 90
Typ Pulsatilla 95
Typ Silicea 100
Typ Stramonium 106
Typ Sulfur 110
Typ Tuberculinum bovinum 115

5



OBSAH

SPRÁVNÝ PROSTŘEDEK PRVNÍ POMOC
PRO KAŽDÝ PŘÍZNAK 121 S HOMEOPATIÍ 165

Časté tělesné obtíže 122 Děti jsou zvláště ohroženy 166
První týdny a měsíce 123 Ošetření ran 166
Horečka a horečnatá onemocnění 133 Homeopatie jako „vnitřní opora“ 167
Reakce na očkování 135
Dýchací cesty a hlava 136 Co dělat po úrazech? 168
Žaludek a střeva 151 Pády a jejich následky 168
Další časté obtíže 154 Řezné rány, kousnutí a štípnutí 172

Popáleniny a opařeniny 175
Psychické příznaky 159 Otravy 176
Rivalita mezi sourozenci 159 Operace 178
Trápení při rozchodu rodičů 160 Cizí tělesa 178
Urážení 161
Fáze vzdoru 162
Úzkosti 162

6



Obsah

UŽITEČNÉ INFORMACE 180

Domácí homeopatická lékárna 180
Očkování -  nikoliv nesporná věc 182
Slovníček 185
Internetové odkazy 187
Věcný rejstřík 188
Rejstřík obtíží 189
Rejstřík homeopatických prostředků 190
Závěrem... 192

Z A R U K A  K V A L I T Y
Milí čtenáři,

chtěli bychom vám pomocí informací 
a podnětů uvedených v této knize usnadnit 
život a inspirovat vás к tomu, vyzkoušet 
něco nového. Při tvorbě našich knih dbáme 
vždy na nejvyšší kvalitu a klademe velké 
nároky na obsah, vzhled a grafické zpraco
vání.

Všechny uváděné informace jsou pečlivě 
ověřené našimi autory i redaktory, takže se 
můžete spolehnout na záruku vysoké kva
lity.

Na co se můžete spolehnout:

Nabízíme vám stěžejní informace к tématu, 
stejně jako praktické rady. Důležité je, aby 
naše kniha pro vás byla spolehlivá a záro
veň inspirativní.

Zaručujeme:
• všechny rady byly ověřeny v praxi,
• naši autoři jsou odborníci s dlouholetými 

zkušenostmi.

Zajímá nás váš názor:

Pokud byste nám chtěli sdělit, zda a v čem 
vám byla tato kniha prospěšná, případně 
co jste v ní nenašli, napište nám!

Nakladatelství jAN VAŠUT

7


